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Gazetka Szkoły Podstawowej nr 134 w Krakowie

Witamy naszych drogich Czytelników w nowym 

roku szkolnym!

Redakcja Szkolniaczka zaprasza chętnych 

uczniów do współpracy a wszystkim życzy 

udanego i pełnego sukcesów roku szkolnego 

2009/2010

23 października do naszej szkoły przybył ksiądz Biskup Józef  

Guzdek w ramach wizytacji kanonicznej parafii Opatkowice. W 

udekorowanej sali gimnastycznej uczniowie powitali księdza 

Biskupa piosenką "Bądź pozdrowiony gościu nasz". Głos 

zabrała pani Dyrektor i ksiądz proboszcz Mirosław Dziedzic. 

Biskup Guzdek to człowiek dynamiczny i z poczuciem humoru. 

Uczniowie wysłuchali wielu anegdot z życia Biskupa. 

Podkreślał, jak ważna w życiu człowieka jest edukacja i 

wspominał swoich nauczycieli, którzy wpłynęli na jego rozwój. 

Kolejnym punktem spotkania, były pytania uczniów, którzy nie 

zawiedli i zadali ich mnóstwo! Nasz gość udzielał 

wyczerpujących odpowiedzi oraz hojnie obdarowywał 

obrazkami zadających pytania. 

Panie nauczycielki zostały zaś obdarowane kwiatami z bukietu 

wręczonego Biskupowi na początku spotkania przez delegację 

uczniów.

Na koniec Ksiądz Biskup pobłogosławił całą społeczność 

szkolną, a uczniowie odśpiewali "Barkę".
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roku szkolnego 2009/2010

Kalendarz

Rozpoczęcie roku szkolnego: 01.09.2009

Zimowa przerwa świąteczna: ...........  

.............. 23.12.2009 - 03.01.2010

Ferie zimowe: .... 18.01. - 31.01.2010

Wiosenna przerwa świąteczna: .........

................... 01.04 - 06.04.2010

Sprawdzian w ostatnim roku nauki w SP:

........................... 08.04.2010

Zakończenie rocznych zajęć dydaktyczno-

wychowawczych: ............ 25.06.2010

Ferie letnie: .... 26.06. - 31.08.2010

Gość specjalnyWitajcie !!
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Koło teatralne dla uczniów klas IV-VI wtorek 14.20–15.05 opiekun: Agnieszka Sowa

Koło j. angielskiego dla uczniów klas I-III środa 12.40–13.25 opiekun: Urszula Stosio

Koło j. angielskiego dla uczniów klas IV-VI co druga środa 13.30–14.15 opiekun: Urszula Stosio

Koło przyrodnicze dla uczniów klasy VI środa 13.30–14.15 opiekun: Magdalena Liszka

Koło szachowe dla uczniów klas I-IV poniedziałek 12.25–14.15 opiekun: Kamil Makówka

piątek 12.25–14.15 ( )

Gry i zabawy dla klas I-II co  drugi wtorek 12.40–13.25 opiekun: Marta Bażela

Gry i zabawy dla klasy III co drugi wtorek 12.40–13.25 opiekun: Barbara Sekuła-Duda

Gry i zabawy dla klas IV-VI poniedziałek 13.30–14.15 opiekun: Katarzyna Nowak

Koło komputerowe piątek 13.30-14.15 opiekun: Agata Regiewicz

Zajęcia koła komputerowego odbywają się wymiennie, co 2 tygodnie dla uczniów klas I-III i IV-VI. Do połowy listopada 2009 zajęcia odbywać sie będą w piątki w 
godzinach 12.40 – 13.25

Koło plastyczne dla klas I-III co drugi wtorek 15.00–16.30 opiekun: Joanna Płonka

Koło plastyczne dla klas IV-VI co drugi piątek 13.30–14.30 opiekun: Olga Wielgus-Wosatko 

Koło matematyczne dla uczniów klasy VI poniedziałek 14.15–15.00 opiekun: Halina Hudaszek

Szkoła Tańca AS piątek 14.30–15.15 (zajęcia odpłatne)

Chór szkolny dla klas IV-VI co drugi piątek 13.30–14.30 opiekun: Olga Wielgus-Wosatko

Zajęcia przygotowujące uczniów klasy VI Prowadzący (wymiennie):
do sprawdzianu kompetencji czwartek  12.40–13.25 język polski  -  Magdalena Jezioro

matematyka  -  Iwona Nosek

Koło j. niemieckiego dla klas I-III wtorek 15.10–15.55
środa 15.10–15.55 opiekun: Agnieszka Sowa

Koło j. niemieckiego dla klasy IVa wtorek 12.40–13.25 opiekun: Agnieszka Sowa

Koło j. niemieckiego dla klasy IVb środa 12.40–13.25 opiekun: Agnieszka Sowa

Koło j. niemieckiego dla klasy V wtorek 13.30–14.15
środa 13.30–14.15 opiekun: Agnieszka Sowa

Koło j. niemieckiego dla klasy VI środa 14.20–15.05
piątek 13.30–14.15 opiekun: Agnieszka Sowa

płatne 10 zł miesięcznie

Spotkania z rodzicami
14.09.2009 godz. 17.00 zebranie informacyjne kl. I - VI

09.11.2009 godz. 18.00 dzień otwarty

07.12.2009 godz. 17.00 zebranie ogólne kl. I-III

07.12.2009 godz. 18.00 zebranie ogólne kl. IV- VI

11.01.2010 godz. 17.00 zebranie podsumowujące I półrocze kl. I-III

11.01.2010 godz. 18.00 zebranie podsumowujące I półrocze kl. IV-VI

22.03.2010 godz. 18.00 dzień otwarty

10.05.2010 godz. 17.00 zebranie ogólne kl. I-III

10.05.2010 godz. 18.00 zebranie ogólne kl. IV – VI

Kola zinteresowañ



Szkolniaczek/strona 3/nr 1/2009/2010

25 września uczniowie kl. III w ramach przygotowań do V edycji 

Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy o Krakowie  “Krakusek” 

udali się na spacer po Krakowie . Tematem wycieczki były 

średniowieczne mury Krakowa. Poznawanie historii i tajemnic  

miasta  trzecioklasiści rozpoczęli od zwiedzenia Celestatu 

mieszczącego się przy ulicy Lubicz. Budynek ten wziął swoją 

nazwę od niemieckiego wyrazu” Zielsatte ” czyli strzelnica. 

Miejsce to związane jest z jedną z najstarszych organizacji 

miejskich- Bractwem Kurkowym, czyli towarzystwem 

strzeleckim, zrzeszającym krakowskich mieszczan. Jego 

członkowie mieli bronić miasta w razie zagrożenia, a zatem 

musieli umieć posługiwać się bronią. Zadaniem Bractwa 

Kurkowego było szkolenie mieszczan w strzelaniu. Ćwiczenia 

polegały na strzelaniu z kuszy, a później z broni palnej do 

ustawionej na tyczce figury koguta ( w dawnej polszczyźnie 

kogut nazywany był kurem- stąd nazwa bractwa). Aby strzelcy 

lepiej przykładali się do ćwiczeń zaczęto organizować konkursy 

na najlepszego strzelca. Każdego roku zwycięzca konkursu 

otrzymywał tytuł “Króla Kurkowego”. Obecnie w budynku 

Celestatu mieści się Oddział Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa.  Można tu podziwiać wiele przedmiotów i pamiątek z 

dawnych czasów. 

Po bardzo interesującej lekcji muzealnej, trzecioklasiści 

podzieleni zostali  przez przewodnika na cztery grupy: 

”Ludwisarzy”, “Krawców”, “Złotników” i  “Kramarzy”. Każda 

z nich otrzymała  różne materiały i zadania do wykonania w 

czasie dalszej wędrówki po mieście.  Wszystkie grupy musiały 

również  zachować n iezwykłą  czu jność  podczas  

przemieszczania się po starych ulicach , gdyż całą trasę musiały 

zaznaczać na planie miasta.

Wycieczka była bardzo udana i ciekawa .(Niewątpliwie  

przyczyniła się do tego również wspaniała, słoneczna pogoda).  

Uczniowie zwiedzając największy plac Krakowa- Rynek 

Główny oraz przyległe do niego ulice mogli nie tylko wysłuchać 

wielu legend, ale również poznać historię naszego miasta. Mamy 

nadzieję, że zdobytą wiedzę trzecioklasiści wykorzystają 

podczas konkursu. Trzymamy za nich kciuki i już dziś życzymy  

powodzenia!

pani Barbara Sekuła-Duda

Poznajemy nasze miasto Mamy Samorząd
Jak co roku- we wrześniu rozpoczęła  się w naszej szkole 
kampania wyborcza do Samorządu Uczniowskiego. Osoby 
chętne do pracy w samorządzie zaprezentowały w nich siebie 
oraz przedstawiły swój program. 
Przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego została  Oliwia 
Sadowska z kl. VI, a pomagać jej będą: Wiktoria Orłowska, 
Agnieszka Biela, Konrad Kaczmarczyk, Adrian Kicek i Klaudia 
Przeworska.

pani Katarzyna Nowak

Bardzo dawno temu zostałem zakupiony na góralskim straganie 
w Szczawnicy. Dotarłem właśnie tutaj do tej rodziny, o której 
pragnę opowiedzieć…
Nazywam się Feluś i jestem małym, brązowym świstakiem. 
Mam brązowe oczka i czarne łapki. Bardzo lubię dzieci, a 
zwłaszcza kiedy są radosne i opowiadają mi o swoich 
przeżyciach. Czasem jednak jestem pluszową przytulanką i 
jedynym pocieszycielem w trudnych chwilach. Wiele już 
widziałem i przeżyłem... Nawet własne kontuzje, które troszkę 
zeszpeciły mój wygląd, ale nadal jestem ulubioną zabawką 
dwóch chłopców. Mimo, że czas szybko biegnie i chłopcy są już 
starsi, jednak wciąż mają problemy. Nadal do mnie przychodzą, 
przytulają się i powierzają swoje wielkie tajemnice. Myślę, że 
kiedy już dorosną i każdy pójdzie własną drogą, wówczas będę 
dla nich miłym, pluszowym wspomnieniem z dzieciństwa.

Mateusz Kozioł

Praca Kingi Chochołek z klasy Ib, która powstała z okazji 

Dnia Papieskiego w naszej szkole.

Pluszowy przyjaciel



15 października w Szkole Podstawowej nr 40 odbył się 

Międzyszkolny Turniej Szachowy. Naszą szkołę reprezentowali 

następujący uczniowie: Ignacy Tekieli, Patryk Cisoń, Konrad 

Kaczmarczyk i ja, Tomek Goryczko. Drużynowo zdobyliśmy 

miejsce 5!

Tomek Goryczko

14 października klasa V i VI pojechały do Muzeum Inżynierii 

Miejskiej. Dowiedzieliśmy się tam bardzo ciekawych rzeczy o 

starych samochodach, np. Warszawie. Przewodnik opowiadał 

nam o ich  historii i budowie. 

Po obejrzeniu samochodów udaliśmy się do części naukowej. 

Mogliśmy się tam bawić naukowymi zabawkami, np. 

kołowrotkiem chomika, samochodem z kwadratowymi 

kółkami, czy  wielkim zamkiem z poduszek. Dowiedzieliśmy się 

również jak działa hula-hop i dlaczego balon lata. 

Po zabawach poszliśmy do innego budynku w którym pani  

opowiadała nam o wodzie, ciśnieniu i powietrzu oraz 

problemach związanych z siłami przyrody.

Agnieszka Biela

10 października koło turystyczno-krajoznawcze zabrało nas do 

pięknego Tyńca. Panie Magdalena Jezioro i Ewa Wróbel 

postanowiły, że pójdziemy malowniczą drogą przez las, a potem 

przez zabudowania, aż w końcu dotrzemy do celu. Niestety te 

plany pokrzyżował jeden "mały szczegół": pogoda. Od rana lało 

jak z cebra. Jednak postanowiliśmy być twardzi i nie rezygnować 

z wycieczki. Było naprawdę śmiesznie i wspaniale do czasu, gdy 

nie przemokły nam buty i zaczęło być zimno... Jednak panie 

podtrzymywały nas na duchu ;) Mimo ulewy, droga przez las, 

była naprawdę piękna. Kolorowe liście spadały z nieba razem z 

deszczem. Wszystkim było wesoło, ponieważ każdy miał ze 

sobą jakiegoś kolegę i koleżankę, a wiadomo nie od dziś, że w 

towarzystwie raźniej. Kiedy zatrzymaliśmy się pani Wróbel 

zaczęła opowiadać o Benedyktynach. Otóż Benedyktyni to 

najstarszy zakon katolicki założony w 529 roku przez św. 

Benedykta z Nursji. Za zakonu tego pochodziło 40 papieży oraz 

3600 świętych i błogosławionych. Przysłowiowa "praca 

benedyktyńska" oznacza pracę ciężką, wytrwałą i żmudną. 

Pierwsze opactwo założone na wzgórzu Monte Cassino we 

Włoszech istnieje do dziś. W Polsce Benedyktyni są od 1006 r. 

Między innymi w Tyńcu właśnie. Tyniec z kolei to stara 

podkrakowska wieś, która w roku 1973 została włączona do 

Krakowa. Tyniec jest znany głównie z tego, że znajduje się tutaj 

klasztor benedyktyński, o którym wspominałam wcześniej. 

Nazwa Tyniec pochodzi od celtyckiego słowa "tyn", czyli mur 

lub ogrodzenie. Świadczy to o tym, że tutaj kiedyś musiały 

znajdować się umocnienia, lub obwarownia. Mimo brzydkiej i 

niemiłej pogody chyba jesteśmy zadowolni z wycieczki. Przede 

wszystkim dlatego, że była masa śmiechu i zabawy. To się chyba 

nazywa "Deszczowa piosenka i my"! :)

Maria Olender
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STR   KE IFA ROZRYW

nasze 
fraszki
Dwóje

Dziwi się, że dostaje dwóje,

A do lekcji się nie przygotuje. 

Wiktoria Orłowska

Klasówka

Jutro w szkole jest klasówka,

a tu nagle głowa pusta.

Każdy myśli, duma i plotkuje,

chyba ściągę przygotuję.

Może uda się ten numer,

Jeśli nie to dostanę dwóję. 

Mateusz Kozioł

Trudna fraszka

Kiedy słońce jest na dworze,

wtedy człowiek wszystko może

Rano w szkole chętnie się uczymy,

przez to naszą panią ucieszymy. 

Dawid Piskorz

O fraszce

Fraszka uczy, fraszka bawi

i nikogo z nas nie zrani.

Tomasz Goryczko

Praca

Zanim się opamiętasz:

przedszkole, szkoła, studia

i robisz smutne odkrycie,

że do pracy idziesz  o świcie. 

Krzysztof  Dudzik

Piękno

Mimo, że ludzie sztucznie się 

upiększają,

To w głębi duszy tacy sami zostają. 

Maria Olender

Kwiat paproci

Zanim znajdziesz kwiat paproci

Pomyśl, co się złoci. 

Karolina Barycz

Obiad

Gdy mama na obiad ryż gotuje,

To w całym domu garnków brakuje.

Gabriela Tekieli

Matematyka

Na lekcji matematyki

Pierwszaki liczą patyki. 

Jakub Konieczny

Wiedza

Na swoją wiedzę uważaj kolego, 

By nie uciekła ci za daleko!

Agnieszka Biela

Złamała rękę, złamała gips,

A ja tu robię niezły miks.

Dominika Nowak

Fraszki

Fraszki nie cuda

nie każda się uda.

Nikola Nowak

Fraszki to krótkie rymowane utwory, którym często towarzyszy humor. Klasa VI podjęła  się 

napisania tych utworów. Oto ich prezentujemy ich dzieła.



09.11.2009 - zebranie z rodzicami

09.11.2009 - Apel z okazji Święta Odzyskania Niepodległości

18.11.2009 - warsztaty ceramiczne dla klas I-VI

19.11.2009 - wyjście klasy VI do MHK na warszty Z bronią białą

listopad 2009 - Zabawa Andrzejkowa dla klas I-III oraz 

Dyskoteka Andrzejkowa dla klas IV-VI

01.12.2009 - Małopolska Olimpiada z Języka Angielskiego

01.09.2009 - Uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego 
2009/2010. O godzinie 8.00 dzieci spotkały się w kościele , aby 
wziąć udział we Mszy Świętej , później o godzinie 9.15 w szkole 
na sali gimnastycznej przypomnieliśmy o 70 rocznicy wybuchu 
II Wojny światowej. Pani Dyrektor powitała wszystkich 
uczniów, a w szczególności pierwszoklasistów i obecnych 
rodziców. Potem występował zespół teatralny „Art-Re”. 
Aktorzy zaprezentowali spektakl "Legenda o księciu Popielu i 
Piaście Kołodzieju". 

14.09.2009 - zebranie z rodzicami 

18.09.2009 - Sprzątanie Świata. Uczniowie i ich wychowawcy 
sprzątali okolice szkoły i składali worki ze śmieciami w 
wyznaczonych miejscach. W szkole odbyło się przedstawienie 
"Warkocz Królewny Wisełki" w wykonaniu aktorów Agencji 
Artystycznej "Art-Re". Po przedstawieniu rodzice zaprosili 
uczniów i nauczycieli na przepyszne kiełbaski z grilla.

25.09.2009 - Wycieczka po Krakowie - klasa III wyruszyła 
szlakiem średniowiecznych murów krakowskich w ramach 
przygotowania do Konkursu Wiedzy o Krakowie "Krakusek"

09.10.2009 - Etap szkolny Małopolskiego Konkursu 
Humanistycznego. Zadaniem siedmiorga uczniów z klasy VI 
było wykazanie się dobrą znajomością: wierszy, powieści, 
fragmentu książki oraz dzieł malarskich. Tegoroczny temat 
przewodni konkursowych zmagań to „Sposób na nudę”. Dzięki 
przeczytanej literaturze uczniowie poznali sposoby spędzania 
wolnego czasu przez rówieśników wtedy, gdy nie było telewizji i 
komputerów. Do etapu rejonowego zakwalifikowała się 
Wiktoria Orłowska otrzymując maksymalną ilość punktów. 
Życzymy powodzenia w kolejnych zmaganiach konkursowych. 
Ponad 50 % punktów otrzymali Maria Olender, Nikola Nowak, 
Jakub Konieczny, Mateusz Kozioł, Karolina Barycz, Michał 
Leśnowolski.

12.10.2009 - Zakończenie konkursu plastycznego "Jesienny 

Konkurs". Wśród klas młodszych nagrodzono: I miejsce - 

Karolina Dudzik ( Ib), Weronika Szulc (II), Karol Prorok (Ia), 

II miejsce - Jan Tekieli (II), Karolina Dudzik (Ia), Małgorzata 

Niezabitowska (III), III miejsce - Aleksandra Solik (Ib), 

Paulina Dziób (Ib), Dominika Jasielska (Ia). Wśród klas 

starszych I miejsce zajęła Dorota Kuboń (IVa), II miejsce - 

Karolina Pradel (IVb), III miejsce - Oliwia Więcek (IVb).

14.10.2009 - W dniu święta Komisji Edukacji Narodowej 

podzieliśmy się na dwie grupy i udaliśmy się: klasy I-IV na film 

„Odlot” do kina Ciemna City, klasy V-VI do Muzeum Inżynierii 

Miejskiej.

15.10.2009 - etap szkolny Małopolskiego Konkursu 

Przyrodniczego. Do etapu rejonowego zakwalifikowała się  

Wiktoria Orłowska. Gratulujemy! Ponad 50 % punktów 

uzyskali: Jakub Konieczny, Mateusz Kozioł, Karolina Barycz, 

Patryk Wiechniak, Dominika Nowak, Maria Olender, Karolina 

Wolańska,  Karolina Pradel, Agnieszka Biela, Nikola Nowak, 

Konrad Makuch, Dawid Piskorz, Krzysztof  Dudzik oraz 

Oliwia Sadowska.

16.10.2009 - obchody Dnia Papieskiego - uczniowie obejrzeli 

film "Pójdź za mną", na korytarzu szkolnym wystawiono prace 

plastyczne uczniów związane z Janem Pawłem II

19.10.2009 - etap szkolny Małopolskiego Konkursu Biblijnego. 

Do etapu rejonowego zakwalifikowali się Mateusz Kozioł 

oraz Michalina Sypka. Gratulujemy! Ponad 50% punktów 

uzyskali: Michał Leśnowolski i Karolina Barycz.

22.10.2009 - etap szkolny Małopolskiego Konkursu 

Matematycznego. Do etapu rejonowego zakwalifikował się  

Jakub Konieczny. Gratulujemy! Ponad 50% punktów zdobyli: 

Krzysztof  Dudzik i Patryk Wiechniak.

23.10.2009 - spotkanie z Biskupem Józefem Guzdkiem

31.10.2009 - jak co roku panie Ewa Wróbel i Marta Bażela na 

Cmentarzu Podgórskim brały udział w kweście na rzecz 

Hospicjum Świętego Łazarza

01.11.2009 - Dzień Wszystkich Świętych

2.11, 3.11.2009 - spotkanie uczniów ze Strażą Miejską; tematy 

spotkań: Agresja i przemoc rówieśnicza oraz Bezpieczeństwo dziecka w 

kontaktach z osobami obcymi
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w najbliższym czasie...

KRON1KA  WYDARZEÑ
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